СОВЕТ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2019

№ 139
ст. Раздольная

Об ожидаемых итогах выполнения Индикативного плана
социально-экономического развития Раздольненского
сельского поселения Кореновского района за 2019 год

Рассмотрев, представленный проект решения Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Об ожидаемых итогах выполнения Индикативного плана социально-экономического развития Раздольненского сельского поселения Кореновского района за 2019 год», администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района                                      п о с т а н о в л я е т:

1. Согласиться с проектом решения Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Об ожидаемых итогах выполнения Индикативного плана социально-экономического развития Раздольненского сельского поселения Кореновского района за 2019 год».

2. Направить проект решения Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Об ожидаемых итогах выполнения Индикативного плана социально-экономического развития Раздольненского сельского поселения Кореновского района за 2019 год» в Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района для рассмотрения (прилагается).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

 А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 11 ноября 2019 года № 139
О проекте решения Совета Раздольненского сельского поселения Кореновского района «Об ожидаемых итогах выполнения Индикативного плана социально-экономического развития Раздольненского сельского поселения Кореновского района за 2019 год»

Проект подготовлен и внесен:

начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В. Кундерова

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 11 ноября 2019года № 139
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

СОВЕТА РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об ожидаемых итогах выполнения Индикативного плана социально-экономического развития Раздольненского сельского поселения Кореновского района за 2019 год

В соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года         № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально экономического развития Краснодарского края» Совет Раздольненского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Информацию об ожидаемых итогах выполнения Индикативного плана социально-экономического развития Раздольненского сельского поселения Кореновского района за 2019 год принять к сведению (прилагается).

2. Решение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

Приложение

к решению Совета

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от ___ ноября 2019 года №

Ожидаемые итоги выполнения

Индикативного плана социально-экономического

развития Раздольненского сельского поселения Кореновского района

за 2019 год

	Показатель,

 единица

измерения
	Факт за 2018г.
	Ожидае-мые данные за

 2019 г.
	Прогноз на 2019 год
	Прогнозируемый темп роста, %
	Темп роста ожидаемых данных за 2019г. к 2018г., %

(гр.3/гр.2х100)
	Процент выполнения к прогноза 2019 года

(гр.3/гр4х100)
	Отклоне-ние фактиче-ского темпа роста от планово-го, %

(гр.6-гр.5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Среднегодовая численность постоянного населения- всего, человек
	3772
	3772
	3772
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя,

тыс. руб.
	13,2
	14,1
	14,1
	100,0
	106,8
	100,0
	6,8

	Численность экономически активного населения,

 чел.
	1500
	1972
	1972
	100,0
	131,4
	100,0
	31,4

	Численность занятых в экономике, чел.
	1003
	1000
	1000
	100,0
	99,7
	100,0
	-0,3

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	28,0
	29,0
	29,0
	100,0
	103,5
	100,0
	3,5

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	3,7
	3,7
	3,7
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	Среднемесячный доход занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. руб.
	8,4
	8,7
	8,7
	100,0
	103,5
	100,0
	3,5

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	6
	13
	13
	100,0
	216,6
	100,0
	116,6

	Уровень регистрированной безработицы (в % к численности трудоспособного населения

в трудоспособном возрасте)
	0,5
	0,5
	0,5
	х
	х
	х
	х

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прибыль (убыток) — сальдо, млн. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Фонд оплаты труда,

млн. руб.
	112,2
	122,0
	122,0
	100,0
	108,7
	100,0
	8,7

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (по крупным и средним предприятиям) тыс. руб.
	0,2
	0,2
	0,2
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	711,6
	753,6
	753,6
	100,0
	105,9
	100,0
	5,9

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	555,1
	587,9
	587,9
	100,0
	105,9
	100,0
	5,9

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	46,3
	48,9
	48,9
	100,0
	105,6
	101,0
	5,6

	в том числе в личных подсобных хозяйств
	  110,2

	116,8
	116,8
	100,0
	105,9
	100,0
	5,9

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно( в весе после доработки),тыс. тонн
	23,5
	27,3
	27,3
	100,0
	116,1
	100,0
	16,1

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	22,1
	25,7
	25,7
	100,0
	116,3
	100,0
	16,3

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	1,4
	1,6
	1,6
	100,0
	114,3
	100,0
	14,3

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	14,3
	18,4
	18,4
	100,0
	128,6
	100,0
	28,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	14,3
	18,4
	18,4
	100,0
	128,6
	100,0
	28,6

	Соя, тыс. тонн
	0,9
	1,5
	1,5
	100,0
	166,6
	100,0
	66,6

	Подсолнечник ( в весе после доработки), тыс. тонн
	1,2
	1,5
	1,5
	100,0
	125,0
	100,0
	25,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1,08
	1,35
	1,35
	100,0
	      125,0
	100,0
	25,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,12
	0,15
	0,15
	100,0
	125,0
	100,0
	25,0

	Картофель всего , тыс. тонн
	0,69
	0,7
	0,7
	100,0
	101,4
	100,0
	1,4

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,69
	0,7
	0,7
	100,0
	101,4
	100,0
	1,4

	Овощи -всего, тыс. тонн
	1,0
	1,1
	1,1
	100,0
	110,0
	100,0
	10,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,21
	0,231
	0,231
	100,0
	110,0
	100,0
	10,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,21
	0,231
	0,869
	100,0
	110,0
	100,0
	10,0

	Производство плодов и ягод,

тыс. тонн
	0,1
	0,1
	0,1
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,1
	0,1
	0,1
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	Мясо в живой массе, тыс. тонн
	0,140
	0,145
	0,145
	100,0
	103,6
	100,0
	3,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,1022
	0,1058
	0,1058
	100,0
	103,5
	100,0
	3,5

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,0378
	0,0391
	0,0391
	100,0
	103,4
	100,0
	3,4

	Молоко, тыс. тонн
	6,5
	6,8
	6,8
	100,0
	104,6
	100,0
	4,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	4,81
	5,032
	5,032
	100,0
	104,6
	100,0
	4,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,69
	1,768
	1,768
	100,0
	104,1
	100,0
	4,1

	Яйца, млн. шт.
	1,2
	1,2
	1,2
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тонн
	67,0
	67,1
	67,1
	100,1
	100,1
	100,0
	0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	670,
	67,1
	100,1
	67,1
	100,0
	67,1
	100,0

	Поголовье сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1833
	1833
	1833
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1466,4
	1466,4
	1466,4
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	366,6
	366,6
	366,6
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	999,0
	999,0
	999,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	в том числе сельскохозяйственных организациях
	729,27
	729,27
	729,27
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	269,73
	269,73
	269,73
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	Свиньи, голов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Овцы и козы, голов
	37,0
	37,0
	37,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	Птица, тыс.голов
	12,0
	12,0
	12,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	Оборот розничной торговли, млн. руб.
	200,0
	215,0
	215,0
	100,0
	107,5
	100,0
	7,5

	Оборот общественного питания, млн.руб.
	16,2
	18,6
	18,6
	100,0
	114,8
	100,0
	14,8

	Объем платных услуг населению, млн.руб.
	0,4
	0,5
	0,5
	100,0
	125,0
	100,0
	25,0

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, чел.
	136
	120
	120
	100,0
	88,2
	100,0
	-11,8

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, ед.
	146,0
	146,0
	146,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	Численность учащихся в учреждениях:

общеобразовательных, чел.
	333
	336
	336
	100,0
	100,9
	100,0
	0,9

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100,0
	100,0
	100,0
	х
	х
	х
	х

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв.м. общей площади
	0,8
	0,1
	0,1
	100,0
	12,5
	100,0
	-87,5

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	16,4
	16,4
	16,4
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	6,8
	6,9
	6,9
	100,0
	101,5
	100,0
	1,5

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,54
	0,54
	0,54
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	2,10
	2,17
	2,17
	100,0
	103,3
	100,0
	3,3

	Обеспеченность спортивными сооружениями, кв. м. на 1 тыс. населения
	4164,4
	4164,4
	4164,4
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	Дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	146
	146
	146
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждение дошкольного образования, чел.
	0
	0
	10
	0
	0
	0
	0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	39,2
	39,4
	39,4
	х
	х
	х
	Х

	Количество организаций, зарегистрированных на территории муниципального образования, единиц
	9
	7
	7
	100,0
	77,7
	100,0
	-22,3

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	1
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	6
	6
	6
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	2
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	124,0
	124,0
	124,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	Малый бизнес

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	0,1
	0,1
	0,1
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	11
	11
	11
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	Протяженность водопроводных сетей, км
	24,0
	24,0
	24,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	34
	34
	34
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	в том числе с твердым покрытием
	32
	32
	32
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	86
	86
	86
	х
	х
	х
	Х

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	301,06
	301,06
	301,06
	100,0
	100,0
	100,0
	0

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв.м. на 1 тыс. населения
	48,8
	48,9
	48,9
	100,0
	100,2
	100,0
	0,2

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	2,5
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	1,7
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	18
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

[image: image1.png]